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

mapou zjištěn nesoulad zákresu rodinného domu s evidencí v katastru nemovitostí. Geometrický 

plán, výkresová dokumentace stavby ani kolaudační rozhodnutí nebyly znalci předloženy. Při 

vypracování posudku vycházím z výsledků vlastního měření provedeného při místním šetření dne 

19.12.2022.  

Stavba rodinného domu č.p. 648 stojí nejenom na pozemku parc.č. 1609, ale je podzemní částí 

propojena se stavbou welness se zázemím na pozemku parc.č. 1610. Dle sdělení povinného 

Georgije Grigorjeva byla stavba rodinného domu i se stavbou welness v roce 2008 kolaudována po 

celkové přestavbě a rekonstrukci jako jeden celek, kolaudační rozhodnutí však nebylo znalci 

předloženo. 

Místopis 
Krč je městská čtvrť a katastrální území hlavního města Prahy, součást městské části Praha 4 a 

městského obvodu Praha 4. 

Zdroj: (wikipedia.org) 

 

Oceňovaný rodinný dům se nachází v obci Praha, k.ú. Krč na rohu ulic Hornokrčská a K Habrovce. 
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Jedná se o klidnou lokalitu s dopravou převážně rezidentů. Okolní zástavbu tvoří obdobné rodinné 

domy a vilky. Do 10 min chůze od domu (severním směrem) se nachází Úřad MČ Praha 4 a stanice 

metra Budějovická. V tomto dosahu jsou pak veškeré obchody a služby, které primárně zajišťuje 

obchodní dům DBK Budějovická.  Do 5 min jízdy osobním vozem je zde napojení na Jižní spojku.   

 

 

Situace 
Typ pozemku:  zast. plocha  ostatní plocha  orná půda 

 trvalé travní porosty  zahrada  jiný 

Využití pozemků:   RD  byty  rekr.objekt  garáže  jiné 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna  nákupní zóna

  ostatní 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):  MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

Poloha v obci: širší centrum - bytové domy zděné 

Přístup k pozemku  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 

Přístup přes pozemky 

3243 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 

Praha 1 
   

Celkový popis nemovité věci 
Předmětem ocenění je podsklepený, zděný rodinný dům se dvěma nadzemními podlažími a s 

obytným podkrovím. První nadzemní podlaží je zvýšené. Střešní konstrukce je dřevěná s krytinou z 

dvojité bobrovky. Typ střechy - mansardová. Stavba je přibližně čtvercového půdorysu. Stavba byla 

původně dokončena v roce 1934 a v roce 2008 (dle sdělení při místním šetření) kompletně 

rekonstruována, přestavěna a přistavěna do současné architektonické podoby. Ke stavbě náleží 

garáž až pro 2 osobní automobily přístupná přes sekční garážová vrata z veřejné komunikace ulice 

K Habrovce. Garáž je postavena v jihovýchodní části pozemku parc.č. 1610 a není zapsána v 

katastru nemovitostí. Dále je součástí domu stavba bazénu s wellness zázemím, nadzemní část se 

nachází na pozemku parc.č. 1610, s vlastní stavbou rodinného domu na pozemku parc.č. 1609 je 

propojena podzemní chodbou.   

 

Celkově se jedná o stavbu dispozičně řešenou jako 8+2 s následujícím rozvržením.  

 

V 1. zvýšeném NP se nachází zádveří přecházející v zimní zahradu s dřevěnými okny ve tvaru 

oblouku. Následuje vstupní chodba a centrální hala. Zde je povrch podlahy z mramoru s mozaikou 

ve tvaru hvězdy. Dále navazuje obývací pokoj, jídelna a kuchyň. Jídelna s kuchyní je také 

propojena servírovacím okénkem. V obývacím pokoji je oboustranný krb do jídelny. Mezi pokoji 

jsou kazetové dveře s vitráží. Dále je zde samostatné WC.  

 

Ve 2. NP se nachází hala, ze které je vstup do 3 pokojů a na terasu. 2x ložnice a 1 pokoj (televizní 

pokoj / odpočinkový pokoj) s krbem. 

V hale se dále nachází točité dřevěné dubové schodiště.  

 

Podkroví je o dispozici 3+1. Jedná se takřka o samostatnou jednotku kde se nachází 3 pokoje z toho 
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jedna s krbovými kamny, kuchyň, koupelna a samostatné WC. V jednom z pokojů je patrné 

zatečení skrz střešní konstrukci do stavby. Viz fotodokumentace. 
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

  i = 2 

V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy 

č. 3 oceňovací vyhlášky: 

Koeficient pp = IT * IP = 1,594 

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 

Koeficient pp = IT * IP = 1,100 
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1. Rodinný dům č.p. 648 na pozemcích parc.č. 1609 a parc.č. 1610 
 

 

       

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Rodinný dům, rekreační chalupa nebo domek: § 13, typ D 

Svislá nosná konstrukce: zděná 

Podsklepení: podsklepená 

Podkroví: má podkroví nad 1/3 do 2/3 zast. pl. 1.nadz. 

podlaží 

Střecha: se šikmou nebo strmou střechou 

Počet nadzemních podlaží: se dvěma nadzemními podlažími 

Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC: 111 

Nemovitá věc je součástí pozemku 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m
2
] výška 

Podkroví   82,00 3,60 m 

2.NP   125,00 2,85 m 

1.NP   145,00 3,24 m 

1.PP   130,00 2,75 m 

1.PP chodby, wellness, 

kuřárna 

 

 120,00 2,75 m 

  602,00 m
2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m
3
] 

Z Zastřešení ((82)*(2,75))/2 =  112,75 

NP Podkroví (pozednice) (82)*(0,85) =  69,70 

NP 2.NP (125)*(2,85) =  356,25 

NP 1.NP (145)*(3,24) =  469,80 

PP 1.PP pod patou stavby (130)*(2,75) =  357,50 

PP 1.PP chodby, wellness, 

kuřárna 

(120)*(2,75) = 

 330,00 

Obestavěný prostor - celkem:  1 696,00 m
3 

 

Popis a hodnocení konstrukcí a vybavení 

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se,  

A = přidaná konstrukce, X = nehodnotí se) 
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Konstrukce Provedení 
Hodnocení 

standardu 

Část 

[%] 

1. Základy betonové (železobetonové) pasy s 

izolací 

S 100 

2. Zdivo zdivo odpovídající plným cihlám o tl. 

45 cm 

S 100 

3. Stropy železobetonové monolitické S 100 

4. Střecha střecha mansardová S 100 

5. Krytina pálená krytina bobrovna dvojitá S 100 

6. Klempířské konstrukce pozinkovaný plech s nátěrem S 100 

7. Vnitřní omítky speciální štuky N 100 

8. Fasádní omítky kontaktní zateplovací systém - 

akrylátová omítka 

S 100 

9. Vnější obklady sokl z kamenného obkladu S 100 

10. Vnitřní obklady keramické obklady S 100 

11. Schody dřevěné dubové N 100 

12. Dveře dřevěné s obložkovými zárubněmi S 80 

12. Dveře skleněné s vitráží N 20 

13. Okna dřevěná eurookna S 100 

14. Podlahy obytných místností parkety N 50 

14. Podlahy obytných místností mramorové N 50 

15. Podlahy ostatních místností keramická dlažba S 100 

16. Vytápění ústřední topení, plynový kotel S 100 

17. Elektroinstalace světelná, třífázová S 100 

18. Bleskosvod ano S 100 

19. Rozvod vody studená a teplá S 100 

20. Zdroj teplé vody bojler S 100 

21. Instalace plynu zemní plyn S 100 

22. Kanalizace plastové potrubí S 100 

23. Vybavení kuchyně kuchyňská linka se spotřebiči, 

kamenná pracovní deska 

N 100 

24. Vnitřní vybavení umyvadlo, sprchový kout, WC, bidet S 100 

25. Záchod splachovací S 100 

26. Ostatní bezpečnostní zařízení, krb, mříže, 

vnitřní rolety 

N 100 

Výpočet koeficientu K4 

Konstrukce, vybavení   Obj. podíl [%] 
Část 

[%] 
Koef. 

Upravený 

obj. podíl 

1. Základy S  4,30 100  1,00  4,30 

2. Zdivo S  24,30 100  1,00  24,30 

3. Stropy S  9,30 100  1,00  9,30 

4. Střecha S  4,20 100  1,00  4,20 

5. Krytina S  3,00 100  1,00  3,00 

6. Klempířské konstrukce S  0,70 100  1,00  0,70 

7. Vnitřní omítky N  6,40 100  1,54  9,86 

8. Fasádní omítky S  3,30 100  1,00  3,30 

9. Vnější obklady S  0,40 100  1,00  0,40 

10. Vnitřní obklady S  2,40 100  1,00  2,40 

11. Schody N  3,90 100  1,54  6,01 
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12. Dveře S  3,40 80  1,00  2,72 

12. Dveře N  3,40 20  1,54  1,05 

13. Okna S  5,30 100  1,00  5,30 

14. Podlahy obytných místností N  2,30 50  1,54  1,77 

14. Podlahy obytných místností N  2,30 50  1,54  1,77 

15. Podlahy ostatních místností S  1,40 100  1,00  1,40 

16. Vytápění S  4,20 100  1,00  4,20 

17. Elektroinstalace S  4,00 100  1,00  4,00 

18. Bleskosvod S  0,50 100  1,00  0,50 

19. Rozvod vody S  2,80 100  1,00  2,80 

20. Zdroj teplé vody S  1,60 100  1,00  1,60 

21. Instalace plynu S  0,50 100  1,00  0,50 

22. Kanalizace S  2,90 100  1,00  2,90 

23. Vybavení kuchyně N  0,50 100  1,54  0,77 

24. Vnitřní vybavení S  5,00 100  1,00  5,00 

25. Záchod S  0,40 100  1,00  0,40 

26. Ostatní N  3,00 100  1,54  4,62 

Součet upravených objemových podílů  109,07 

Koeficient vybavení K4:  1,0907 

Výpočet opotřebení analytickou metodou 

(OP = objemový podíl z přílohy č. 21, K = koeficient pro úpravu obj. podílu 

UP = upravený podíl v návaznosti na dělení konstrukce, PP = přepočítaný podíl na 100 %) 

Konstrukce, vybavení  
OP 

[%] 

Část 

[%] 
K 

UP 

[%] 

PP 

[%] 
St. Živ. 

Opot. 

části 

Opot. z 

celku 

1. Základy  4,30 50,00 1,00 2,15 2,15 88 200 44,00 0,9460 

1. Základy  4,30 50,00 1,00 2,15 2,15 14 200 7,00 0,1505 

2. Zdivo  24,30 50,00 1,00 12,15 12,15 88 200 44,00 5,3460 

2. Zdivo  24,30 50,00 1,00 12,15 12,15 14 200 7,00 0,8505 

3. Stropy  9,30 100,00 1,00 9,30 9,30 88 150 58,67 5,4563 

4. Střecha  4,20 100,00 1,00 4,20 4,20 14 100 14,00 0,5880 

5. Krytina  3,00 100,00 1,00 3,00 3,00 14 80 17,50 0,5250 

6. Klempířské konstrukce  0,70 100,00 1,00 0,70 0,70 14 80 17,50 0,1225 

7. Vnitřní omítky  6,40 100,00 1,00 6,40 6,40 14 80 17,50 1,1200 

8. Fasádní omítky  3,30 100,00 1,00 3,30 3,30 14 60 23,33 0,7699 

9. Vnější obklady  0,40 100,00 1,00 0,40 0,40 14 50 28,00 0,1120 

10. Vnitřní obklady  2,40 100,00 1,00 2,40 2,40 14 50 28,00 0,6720 

11. Schody  3,90 100,00 1,00 3,90 3,90 14 200 7,00 0,2730 

12. Dveře  3,40 100,00 1,00 3,40 3,40 14 80 17,50 0,5950 

13. Okna  5,30 100,00 1,00 5,30 5,30 14 80 17,50 0,9275 

14. Podlahy obytných místností  2,30 100,00 1,00 2,30 2,30 14 80 17,50 0,4025 

15. Podlahy ostatních místností  1,40 100,00 1,00 1,40 1,40 14 80 17,50 0,2450 

16. Vytápění  4,20 100,00 1,00 4,20 4,20 14 50 28,00 1,1760 

17. Elektroinstalace  4,00 100,00 1,00 4,00 4,00 14 50 28,00 1,1200 

18. Bleskosvod  0,50 100,00 1,00 0,50 0,50 14 50 28,00 0,1400 

19. Rozvod vody  2,80 100,00 1,00 2,80 2,80 14 50 28,00 0,7840 

20. Zdroj teplé vody  1,60 100,00 1,00 1,60 1,60 14 40 35,00 0,5600 

21. Instalace plynu  0,50 100,00 1,00 0,50 0,50 14 50 28,00 0,1400 

22. Kanalizace  2,90 100,00 1,00 2,90 2,90 14 60 23,33 0,6766 

23. Vybavení kuchyně  0,50 100,00 1,00 0,50 0,50 14 30 46,67 0,2334 
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24. Vnitřní vybavení  5,00 100,00 1,00 5,00 5,00 14 60 23,33 1,1665 

25. Záchod  0,40 100,00 1,00 0,40 0,40 14 60 23,33 0,0933 

26. Ostatní  3,00 100,00 1,00 3,00 3,00 14 50 28,00 0,8400 

Opotřebení: 26,0 % 

Ocenění 

Základní cena (dle příl. č. 11) [Kč/m
3
]: =  1 900,- 

Koeficient využití podkroví (dle příl. č. 11): *  1,0750 

Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu): *  1,0907 

Polohový koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce): *  1,2000 

Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): *  2,5310 

Základní cena upravená  [Kč/m
3
] =  6 766,14 

Plná cena: 1 696,00 m
3
 * 6 766,14 Kč/m

3 
=  11 475 373,44 Kč 

Koeficient opotřebení: (1- 26,0 % /100) *  0,740 

Nákladová cena stavby CSN =  8 491 776,35 Kč 

Koeficient pp *  1,100 

Cena stavby CS =  9 340 953,99 Kč 

Rodinný dům č.p. 648 na pozemcích parc.č. 1609 a parc.č. 1610 - 

zjištěná cena 

=  9 340 953,99 Kč 

2. Stavba na pozemku parc.č. 1610 (garáž) 

       

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Garáž § 15: typ B 

Svislá nosná konstrukce: zděná nebo železobetonová 

Podsklepení: nepodsklepená nebo podsklepená do poloviny 

1.nadz. podlaží 

Podkroví: nemá podkroví 

Krov: neumožňující zřízení podkroví 

Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC 1274 

Nemovitá věc je součástí pozemku 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m
2
] výška 

1. NP   37,00 2,90 m 

  37,00 m
2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 
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